МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ

24.10.2022                                                                                                                          № 752

с. Каргасок

Об утверждении муниципального плана

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области от
11.02.2022 № 163-р «О проведении регионального мониторинга оценки эффективности
деятельности  руководителей  общеобразовательных  организаций  системы  общего
образования Томской области в 2022 году»,  приказа Управления образования, опеки и
попечительства муниципального образования «Каргасокский район» от 08.04.2022 №
294 «О проведении муниципального мониторинга оценки эффективности деятельности
руководителей  общеобразовательных  организаций системы  общего  образования
Каргасокского района в 2022 году»,  письма  Департамента общего образования Томской
области от 04.07.2022 № 57 – 3291 «Адресные рекомендации по результатам процедуры
региональной оценки эффективности  деятельности  руководителей
общеобразовательных организаций», письма Департамента общего образования Томской
области от 06.07.2022 № 57 – 3336 «О направлении аналитического отчёта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  муниципальный план  методического  сопровождения
руководителей  общеобразовательных  организаций,  участвовавших  в  оценке
эффективности  деятельности  руководителей  общеобразовательных  организаций
Каргасокского  района в  2022  году,  по  результатам  выявленных  профессиональных
дефицитов согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Кирсанову М.А., первого
заместителя  начальника  Управления  образования,  опеки  и  попечительства
муниципального образования «Каргасокский район» (далее УОО и П).

Начальник УОО и П                                                    С.В. Перемитин

Кирсанова Маргарита Александровна
27037

Приложение
к приказу УОО и П

от 24.10.2022 № 752

Муниципальный план методического сопровождения руководителей общеобразовательных организаций
по результатам выявленных профессиональных дефицитов:

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные Планируемый результат

Аналитическая часть
1. Проведение  собеседования  с  руководителями

общеобразовательных  организаций,
участвовавших  в  процедуре  оценки
эффективности  деятельности  руководителей
общеобразовательных  организаций  (далее  ОО)
Каргасокского района в 2022 году

29.08.2022 Экспертная  группа  по
оценке  эффективности
деятельности
руководителей

Оказание  помощи  руководителям  ОО  по
устранению выявленных дефицитов

2. Проведение консультаций с руководителями ОО
по разработке индивидуальных образовательных
маршрутов  (далее  ИОМ) по итогам проведении
регионального  мониторинга  оценки
эффективности  деятельности  руководителей
общеобразовательных  организаций  системы
общего образования Томской области в 2022 году

До 30.09.2022 Первый  заместитель
начальника  Управления
образования,  опеки  и
попечительства
муниципального
образования
«Каргасокский  район»
(далее УОО и П)

Оказание  помощи  руководителям  ОО  по
разработке ИОМ

3. Согласование  с  руководителями  ОО
мероприятий, включённых в ИОМ

07.10.2022 Первый  заместитель
начальника УОО и П

Представление ИОМ в ТОИПКРО

4. Сопровождение  реализации  мероприятий  в
рамках ИОМ руководителей ОО

В  течение  2022-2023  учебного
года

Первый  заместитель
начальника УОО и П

Выполнение  мероприятий,
запланированных в ИОМ

Методическая часть
5. Организация  участия  руководителей  ОО  и

коллективов школ в региональном мероприятии
«Школа  «Учитель  года»  на  базе  МБОУ
«Каргасокская  СОШ-интернат  №1»  (очный  и
дистанционный формат)

Декабрь 2022 года Первый  заместитель
начальника УОО и П

Содействие  руководителям  ОО  в
разрешении  проблем  в  рамках
профессиональной деятельности

6. Представление руководителями ОО результатов
по итогам реализации Программы развития ОО

Август 2023 года Начальник  УОО  и  П,
первый  заместитель
начальника УОО и П

Формирование  понимания  функций
управления  инновационными  процессами,
осмысление  собственных  задач  при

реализации этих функций

7. Лучшие практики управления ОО (круглый стол
в  рамках  мероприятий  августовской
конференции работников образования)

Август 2023 года Начальник  УОО  и  П,
первый  заместитель
начальника УОО и П

Приобретение новых компетенций

Использование потенциала внешней системы повышения квалификации

8. Участие руководителей ОО в организационно –
методических  мероприятиях  плана-проспекта
ТОИПКРО

Согласно срокам проведения Первый  заместитель
начальника УОО и П

Совершенствование  личных
профессиональных компетенций

9. Участие  руководителей  ОО  в  ежемесячных
управленческих  встречах  «С  директорами  о
главном» с  участием  заместителя  Губернатора
Томской  области  по  научно-образовательному
комплексу  и  цифровой  трансформации
Людмилой  Михайловной  Огородовой,
направленных  на  обсуждение,  принятие
последующих  решений  по  вопросам
совершенствования  функционирования
региональной системы общего образования

Ежемесячно Департамент  общего
образования  Томской
области, ТОИПКРО
Первый  заместитель
начальника УОО и П

Совершенствование  компетентности  в
профессиональной области

10. Участие  руководителей  ОО  в  дополнительных
профессиональных  программах  повышения
квалификации

Согласно срокам проведения Первый  заместитель
начальника УОО и П

Совершенствование  личных
профессиональных компетенций

11. Сопровождение  участия  руководителей  об-
щеобразовательных  организаций  в  методи-
ческих  мероприятиях,  научно-методических
конференциях,  профессиональных  конкурсах
(регионального и всероссийского уровней)

По  графику  профильных
организаций

Первый  заместитель
начальника УОО и П

Совершенствование  компетентности  в
профессиональной области

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	«КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»